
 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปาแดง 
อำเภอเมืองแพร     จังหวัดแพร 

เรื่อง ใหมีการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวนตำบลปาแดง 
 
 
     ดวยคณะรัฐมนตรีไดมีมติเห็นสมควรใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินและผูบริหารทองถ่ินของ
องคการบริหารสวนตำบล    และคณะกรรมการการเลือกตั้งไดมีประกาศกำหนดใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภา
องคการบรหิารสวนตำบลและนายกองคการบริหารสวนตำบล   เม่ือวันท่ี  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือ
ผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัด 
แพร    จึงประกาศใหมีการเลือกตั้ง นายกองคการบริหารสวนตำบลปาแดง   ดังตอไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตยท่ี  ๒๘  เดือน พฤศจิกายน    พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันท่ี ๑๑   เดือน ตุลาคม    พ.ศ. ๒๕๖๔                       

                      ถึงวันท่ี ๑๕   เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔    เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

                      (ไมเวนวันหยุดราชการ) 

 ๓. สถานท่ีรับสมัคร หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลปาแดง 

 ๔. จำนวนนายกองคการบริหารสวนตำบลปาแดง  ท่ีจะมีการเลือกตั้ง ท้ังสิ้น   ๑  คน 

 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตขององคการบริหารสวนตำบลปาแดง เปนเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน  ๑   เขตเลือกตั้ง  

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผูสมัครรับเลือกตั้งเปนบุคคลซ่ึงไมตองมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการท่ีมีรูปถาย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน  ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการสมัครนายกองคการบริหารสวนตำบลปาแดง   จำนวน ๒,๕๐๐ บาท 
   ๗.๕  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพท่ีพิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน   ๒๔   รูป 
 
 

ผ.ถ. ๑/๑ 



                                                              (๒) 
 
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา) /
หลักฐานการเคยเปนสมาชิกสภาตำบล สมาชิกสภาทองถ่ิน ผูบริหารทองถ่ิน หรือสมาชิกรัฐสภา  พรอมสำเนา  
จำนวน ๑  ฉบับ 
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน ๓ ป นับถึงปท่ี
สมัครรับเลือกตั้งของผูสมัครไดแก ปภาษี ๒๕๖๑ ,ปภาษี ๒๕๖๒ และปภาษี ๒๕๖๓ เวนแตเปนผูไมไดเสียภาษี
เงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมท้ังสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๘  หลักฐานอ่ืนๆ ท่ีจำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินท่ีอยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 
  ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนนายกองคการบริหารสวนตำบลปาแดง ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตาม
วัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามท่ีกำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ ๗ ท้ังนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได
เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเทานั้น 
 
 
               ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๖     ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
 

                              
                         (นางพรรณธร   ทรวงหิรัญ) 
               ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปาแดง 

 


